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Motion till förbundsårsmötet 2026  

 

Översyn av regelverk kopplat till lagtävlingar för ökade 
klubbsamarbeten.  

Bakgrund 

Klubbarna upplever att systemet i dag är uppbyggt på en modell där ett klubbyte i 
praktiken blir nödvändigt för aktiva över 17 år som vill delta i lagverksamhet. Detta 
skapar en kultur där mindre föreningar tappar sina äldre aktiva till större klubbar. 
Alternativt leder det till att de äldre aktiva väljer att aldrig påbörja en elitsatsning eller 
helt slutar med sin idrott. 

RF:s rapport visar en tydlig minskning av antalet aktiva i de äldre tonåren. 
Minskningen kan till stor del kopplas till ökad kravställning, längre och fler resor samt 
ett minskat socialt sammanhang. Genom att befästa en struktur där äldre aktiva 
förväntas byta till större föreningar förstärks en utveckling där mindre föreningar i 
praktiken endast bedriver barn- och ungdomsverksamhet. 

Vi ser exempel där ett lag i division 2, genom klubböverskridande samarbete, har 
kunnat tävla tillsammans, men där endast hälften av de aktiva ges möjlighet att 
fortsätta i division 1. Detta samarbete sker mellan en större och en mindre förening, 
där den mindre föreningen inte har möjlighet att ställa upp med ett lag utan den 
större föreningens stöd. 

 

Motivering 

I dag har vi aktiva från två olika föreningar, en mindre och en större, som under flera 
år har samarbetat genom Kraftmätningen och seriematchen division 2. Samarbetet 
har gett mycket goda resultat, både sportsligt och socialt. Ett ökat socialt umgänge, 
även utanför friidrotten, är tydligt och de aktiva från den mindre föreningen har 
genom detta fått ökat självförtroende, vågat satsa högre och tävlar på större 
tävlingar. 

I takt med att de aktiva blir äldre sätter dock nuvarande regelverk käppar i hjulen för 
denna positiva utveckling. Deltagarna från den mindre föreningen ställs inför ett 
ultimatum: att byta förening eller att avstå från stafetter och lagtävlingar.  

I Strategi 2025 slår Svenska Friidrottsförbundet fast att friidrotten ska växa i hela 
landet, i alla åldrar och i föreningar av alla storlekar. I de yngre åldrarna erbjuds 
lagtävlingar såsom Götalandsmästerskapen och Kraftmätningen, där vi tydligt ser hur 



lagkänsla och tävlingsintresse stärks. Denna positiva kultur vill vi värna om och 
möjliggöra även i junior- och seniorålder. 

Mot denna bakgrund önskar vi att regelverket ses över för att skapa bättre 
förutsättningar för aktiva från olika föreningar att fortsätta tävla tillsammans även i 
högre åldrar. 

Vi finner starkt stöd för detta i Riksidrottsförbundets Strategi 2035: 

Mål A – Idrott hela livet: 
Idrott ska vara möjlig oavsett var i landet man bor. Genom att möjliggöra fortsatt 
samarbete över föreningsgränser kan fler aktiva fortsätta längre inom friidrotten utan 
att tvingas byta hemmiljö. 

Mål B – Stark elitidrott: 
Ett av de stora tappområdena är övergången från junior till senior. Vi är övertygade 
om att fler juniorer i mindre föreningar tar steget till senior om de i en trygg och 
familjär miljö, tillsammans med lagkamrater de känner, får möjlighet att tävla på 
större arenor. 

Mål C – Minskad klimatpåverkan: 
Om aktiva kan fortsätta träna med sin hemmiljö som bas minskar behovet av 
långväga pendling till större städer, vilket bidrar till minskad klimatpåverkan. 

Mål D – Förbättrad tillgång till idrottsanläggningar: 
Många mindre föreningar möter argumentet att verksamheten är för liten för att 
motivera investeringar i anläggningar och träningsmiljöer. Genom att behålla äldre 
aktiva och även kunna knyta elitaktiva till föreningen stärks föreningens varumärke 
lokalt, vilket i sin tur förbättrar möjligheterna till dialog och förhandling med 
kommunen. 

 

Bedömning 

Vi föreslår en modell som bygger på kraftmätningens upplägg.  

Dvs att en större klubb kan gå ihop med en mindre klubb, den stora klubben ska då 
ha en tydlig majoritet av deltagarna ex 70 / 30 modellen. För att skilja på en större 
och mindre klubb föreslår vi att vi utgår från SM poängen och att den mindre klubben 
ej får ha mer än 4 SM poäng de senaste 2 åren.  

Övriga regler om dubblering mm kvarstår.  

Detta ska då gälla på alla tävlingar på nationell nivå.  

 

Förslag till beslut, yrkande 



Vi yrkar att förbundsstyrelsen tillsätter en utredningsgrupp för att undersöka 
möjligheten till en regelförändring som möjliggör klubböverskridandelag i junior och 
senior klasser.  

 

 

Namn: Anna Andersson med Styrelse,  IFK Trelleborg och  Emma Brorsson, 
Sportchef IFK Lund   

 

 

 


